
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στον Δήμο Μαλεβιζίου, έτους 2025.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 29/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις για την εκτέλεση εργασιών στη με  αρ. 2 
επαρχιακή οδό πριν τον οικισμό Φόδελε στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Δίκτυα περιοχής 
Ηρακλείου» του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., με κύριο του έργου 
τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. υπό την εποπτεία της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου και αναδόχου 
ΕΝΤΕΛΕΧΕΙΑ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27673 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής (Γ’ 2841/2023) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της 
από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως Ασκούντα καθήκοντα 
Συντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 25639/30.04.2025 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2025, στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες, προκειμένου η εν λόγω Υπηρεσία να 
ανταποκριθεί αποτελεσματικά και εντός των προθεσμι-
ών στις αρμοδιότητές της, σε συνδυασμό με το αναλο-
γικά περιορισμένο ανθρώπινο δυναμικό.

Από την περιοδική παρακολούθηση κι εξαγωγή στατι-
στικών στοιχείων διαπιστώνεται ότι η υποβολή των αιτημά-
των ανανέωσης και χορήγησης αδειών διαμονής αυξάνεται 
σταθερά. Λόγω του μεγάλου αριθμού των καταχρηστικών 
αιτημάτων που περιήλθαν στην υπηρεσία μας κατά το έτος 
2023, τις απορριπτικές αποφάσεις που ακολούθησαν και 
τις παρεπόμενες αναφορές στις εισαγγελικές αρχές, δε-
χόμαστε αντίστοιχο αριθμό εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν άμεση ανταπόκριση, παρακολούθησης των 
ποινικών υποθέσεων και των σχετικών προθεσμιών.

Στο δεδομένο χρόνο, εκκρεμούν πλέον των 35.619 
αιτημάτων χορήγησης, ανανέωσης και επανέκδοσης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2451

25203

20.05.2025 18:42:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25204 Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

αδειών διαμονής που έχουν υποβληθεί στην Υπηρεσία 
μας ηλεκτρονικά, ενώ κατά το έτος 2024, αν και η Υπηρε-
σία ξεπέρασε τον τεθέντα στόχο, διεκπεραίωσε περίπου 
13.300 αιτήματα. Η εισροή δηλαδή ξεπερνά κατά πολύ 
τις δυνατότητες που έχει η Διεύθυνση με το υπάρχον 
στελεχιακό δυναμικό.

Οι αιτήσεις του άρθρου 193 του ν. 5078/2023 (A’ 211) 
που εμπίπτουν σε μία ταχεία διαδικασία έκδοσης αδειών 
έχουν τύχει επεξεργασίας σε μεγάλο ποσοστό, χωρίς 
ωστόσο να είναι εφικτή η ολοκλήρωσή τους λόγω της 
τηρούμενης σειράς προτεραιότητας βάσει της οποίας 
εξετάζονται αιτήματα παρελθόντων ετών (2023). Στόχος 
της υπηρεσίας είναι να μειωθεί ο απαιτούμενος χρόνος 
εξέτασης των αιτημάτων και να επιταχυνθεί η διαδικασία 
έκδοσης αποφάσεων, είτε θετικών είτε απορριπτικών.

8. Την υπ’ αρ. 26012/02.05.2025 (ΑΔΑ: ΕΩΘΙΟΡ1Κ-ΙΞΝ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 312, 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία δεσμεύεται πίστω-
ση ύψους δεκαπέντε χιλιάδων διακοσίων εξήντα πέντε 
ευρώ και είκοσι λεπτών (15.265,20€), για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-
λογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαρια-
σμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2025 για την 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Νοτίου Τομέα, Πειραιώς και Νήσων για το Β’ εξά-
μηνο του 2025, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025 και έως 
31.12.2025, σε είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Νοτίου Τομέα, 
Πειραιώς και Νήσων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασια-
κής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. 4255 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στον Δήμο Μαλεβιζίου, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τo υπ’ αρ. 6300/6.5.2025 έγγραφο του Δήμου Μαλε-
βιζίου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 5775/6.5.2025 βεβαίωση του Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Μαλεβιζίου περί πρόβλεψης πιστώσεων 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
και αποζημίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων, στον 
προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού έτους 
2025 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.6422.0001 συνολι-
κού ποσού 4.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Μαλεβιζίου, για το έτος 2025, 
ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 
 

60 
 

60 
 

60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25205Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

60 
 

60 
 

60

ΠΕ/ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΠΕ ΔΥΠ/ΠΕ ΔΥΠ 
ΤΕ ΔΥΠ/ΤΕ ΔΥΠ 
ΔΕ ΔΥΠ/ΔΕ ΔΥΠ

60 
60 
60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 
 

60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

60 
 

60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

60 
 

60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 
ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Μαΐου 2025

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1348 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 29/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις για την εκτέλεση εργασιών στη με αρ. 2 
επαρχιακή οδό πριν τον οικισμό Φόδελε στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Δίκτυα περιοχής 
Ηρακλείου» του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., με κύριο του έργου 
τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. υπό την εποπτεία της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου και αναδό-
χου ΕΝΤΕΛΕΧΕΙΑ Α.Ε.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σή-
μανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός 

κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946) σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδη-
γιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» 
(Β’ 905).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με θέμα  «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτε-
λεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επι-
μέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Δι-
ατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαίτερα τα άρθρα 63, 
64, 65 και 66 αυτού.

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 
θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25206 Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης με την οποία ορίστηκε η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” (“Μ.Ε.Γ.”) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

16. Το υπ’ αρ. 96373/28-03-2025 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης (α.π. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 1111/01-04-2025) με το οποίο 
διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 29/2025 (ΑΔΑ: ΨΨΛΞ7ΛΚ-Ξ5Ζ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις για την εκτέλεση εργασιών στη 
με αρ. 2 επαρχιακή οδό στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου του θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 83579/17-03-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

18. Το υπ’ αρ. 1111/14-04-2025 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

19. Το υπ’  αρ. 104994/03-04-2025 (α.π. ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 
1348/16-04-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ηρακλείου με το οποίο διαβιβάζεται ελεγ-
μένη και θεωρημένη από τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. και από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου η μελέτη των 
προσωρινών - εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, η οποία περιλαμβάνει:

i. Τεχνική Έκθεση
ii. Σχέδιο διάταξης προσωρινής εργοταξιακής κυκλο-

φοριακής ρύθμισης.
20. Την υπ’ αρ. 83460/17-03-2025 άδεια τομής οδο-

στρώματος στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου του θέ-
ματος, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

21. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη προσωρινή κυκλο-
φοριακή ρύθμιση έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από τον 
Διευθυντή Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Περ. Ηρακλείου Πολυμέρη Κων/
νο και από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρα-
κλείου, οι οποίοι διαθέτουν μεγάλη εμπειρία σε μελέτες 
παρόμοιων έργων.

22. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 29/2025 (ΑΔΑ: ΨΨΛΞ7ΛΚ-Ξ5Ζ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Π. Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις για την εκτέλεση εργασιών στη με αρ. 2 

επαρχιακή οδό πριν τον οικισμό Φόδελε στο πλαίσιο 
εκτέλεσης του έργου «Δίκτυα περιοχής Ηρακλείου» του 
Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., με κύριο του έργου τον Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. υπό την 
εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλεί-
ου και αναδόχου ΕΝΤΕΛΕΧΕΙΑ Α.Ε.

Για την εκτέλεση των εργασιών στη με αρ. 2 επαρ-
χιακή οδό πριν τον οικισμό Φόδελε και εκτός ορίων 
αυτού από τη θέση Α με συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 
Χ=586264,53 Υ=3916632,38 έως τη θέση Δ με συν/νες 
Χ=586666,07 Υ=3915690,36, στα πλαίσια εκτέλεσης του 
έργου «Δίκτυα περιοχής Ηρακλείου» του Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., η 
κυκλοφορία θα διεξάγεται εναλλάξ με χρήση φωτεινής 
σηματοδότησης σε λωρίδα ελάχιστου πλάτους 3,25μ. Ο 
εργοταξιακός χώρος και οι ζώνες συναρμογής θα περι-
φράσσονται με ανακλαστικό πλέγμα και θα διαχωρίζο-
νται από το κυκλοφορούμενο οδόστρωμα με πινακίδες 
οριοθέτησης διαδρόμου κυκλοφορίας με αναλάμποντες 
φανούς διπλής όψης. Οι διερχόμενοι την επαρχιακή οδό 
θα ειδοποιούνται για την εκτέλεση εργασιών σε απόστα-
ση 400μ. και η ταχύτητα θα ελαττώνεται σε 30χλμ/ώρα.

Δεν κρίνεται σκόπιμη η τοποθέτηση των πινακίδων Ρ5 
και Ρ6 εφόσον η κυκλοφορία θα διεξάγεται με φωτεινή 
σηματοδότηση σε ζώνη εργασιών μεγαλύτερη των 50μ. 
Επισημαίνεται δε ότι, ο φωτεινός σηματοδότης τοποθε-
τείται στις θέσεις των πινακίδων Ρ5 και Ρ6 δηλαδή ανά 
κατεύθυνση ρεύματος κυκλοφορίας.

Οι παραπάνω προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας-
εργοταξιακή σήμανση θα εφαρμόζονται κατά την διάρ-
κεια της ημέρας και της νύκτας, θα επιτηρούνται από την 
επίβλεψη και θα εποπτεύονται από τις αρμόδιες αρχές.

Σε όλες τις περιπτώσεις να τηρούνται τα στην υπό στοι-
χεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β’ 905) υπουργική απόφαση.

Όλες οι πινακίδες σήμανσης θα είναι σε κίτρινο φόντο 
(εργοταξιακές) και στους ιστούς τους θα είναι τοποθε-
τημένες οι ανάλογες πρόσθετες πινακίδες Πρ-1, Πρ-2 
καθώς και αναλάμποντες φανοί.

Κατά την εγκατάσταση της σήμανσης, την απεγκατά-
σταση της σήμανσης, την ρύθμιση καθώς και την είσοδο 
και έξοδο οχημάτων στον αποκλεισμένο εργοταξιακό 
χώρο, επιβάλλεται η υποβοήθηση με σηματωρούς. 
Υποβοήθηση με σηματωρούς επιτρέπεται επίσης σε 
κάθε άλλη περίπτωση που αυτό κριθεί αναγκαίο από 
τον επιτόπου μηχανικό του έργου, σε περιπτώσεις αντι-
μετώπισης εκτάκτων απρόβλεπτων καταστάσεων που 
ενδεχομένως θέτουν σε κίνδυνο τους χρήστες της οδού. 
Επιβάλλεται δε, η προβλεπόμενη εργοταξιακή περιβολή 
των εργαζομένων για την ασφάλειά τους.

Σε περίπτωση που κατά την εκτέλεση του έργου στο 
κυκλοφορούμενο οδόστρωμα μεταφέρονται λάσπες ή 
οποιαδήποτε άλλα υλικά εξαιτίας των εκτελούμενων ερ-
γασιών, αυτά θα απομακρύνονται άμεσα, προκειμένου 
να διατηρείται το επίπεδο ασφαλείας της κυκλοφορίας 
σε ικανοποιητικό επίπεδο.

Με την παρούσα μελέτη δεν προβλέπονται τροποποι-
ήσεις στην μόνιμη οριζόντια ή κατακόρυφη σήμανση 
της οδού.

Σε περιπτώσεις που από την εκτέλεση του παρόντος 
έργου προκαλούνται βλάβες στη μόνιμη σήμανση, αυτές 
θα αποκαθίσταται πλήρως, πριν την απόδοση του τμή-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25207Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

ματος στην κυκλοφορία. Αν τυχόν διαπιστώνονται βλά-
βες στη μόνιμη σήμανση, χωρίς ευθύνη του παρόντος 
έργου, αυτό θα αναφέρεται, με ευθύνη του επιβλέποντος 
του έργου στην αρμόδια Υπηρεσία για την αποκατά-
στασή τους.

Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των εν 
λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση κα-
τάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, χρή-
ση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του 
Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (βλ. 
προοίμιο της παρούσας) και τις ισχύουσες ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία και από την 
υπηρεσία η οποία συντηρεί την οδό.

Η εγκατάσταση της εργοταξιακής σήμανσης να προη-
γηθεί της εκτέλεσης οποιασδήποτε άλλης εργασίας και 
να πραγματοποιηθεί κατά τις διατάξεις των άρθρων 9 
και 10 του ν. 2696/99 (ΚΟΚ).

Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρέπει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η 
σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες.

Οι προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την ταχεία και ασφαλή 
διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, 
πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

Οι προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την ομαλή και ασφαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας και οι εργασίες να γίνονται 

σε περιόδους με το μικρότερο δυνατό κυκλοφοριακό 
φόρτο στις οδούς και λαμβάνοντας υπόψη ιδιαίτερες 
συνθήκες που ενδέχεται να επικρατούν.

Να τηρούνται τα οριζόμενα στην υπ’  αρ. 83460/ 
17-03-2025 άδεια τομής οδοστρώματος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έργου) 
οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξιακής 
σήμανσης, καθώς και μπάζα, απορρίμματα, λοιπά υλικά 
κατασκευής κ.τ.λ. δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδει-
οδοτήσεις και εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδό-
χου, υπό την επίβλεψη της Διευθύνουσας Υπηρεσίας. Η 
επιβλέπουσα Υπηρεσία φέρει ακεραία την ευθύνη όσον 
αφορά τη συντήρηση της εργοταξιακής σήμανσης ή και 
επαναφοράς στην πρότερη κατάσταση σε κάθε περίπτω-
ση μη συμμόρφωσης του αναδόχου προς τις εντολές της, 
(π.χ. διένεξη, έκπτωση κ.λπ.).

Οι παραπάνω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - 
εργοταξιακή σήμανση θα ισχύουν από τη δημοσίευση 
της παρούσας στο Φ.Ε.Κ. και για χρονικό διάστημα εν-
νέα (9) μηνών.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριά-
ντα (30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια 
και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25208 Τεύχος B’ 2451/20.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25209Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

Η απόφαση αυτή με το σχέδιο να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25210 Τεύχος B’ 2451/20.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024512005250008*


